
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
 

 ПРИКАЗ 
 
01.11.2024.                      с. Поспелиха                             № 447 

   
   

Об итогах школьного этапа всероссийской 
 олимпиады школьников по астрономии, физике,  
английскому языку, русскому языку, искусству,  

биологии, ОБЗР, химии, обществознанию,  
математике, экологии, труду (технологии),  
географии, немецкому языку, информатике 

 
На основании приказа комитета по образованию от 05.09.2024 № 369 «О проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
прошел муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по  
астрономии, физике, английскому языку, русскому языку, искусству, биологии, 
ОБЗР, химии, обществознанию, математике, экологии, труду (технологии), 
географии, немецкому языку, информатике. В нем приняли участие 1018 учащихся 
4-11 классов  из 16 школ района. Проведение олимпиады способствовало 
выявлению  и развитию у обучающихся творческих способностей, интереса к 
научно-исследовательской деятельности, созданию необходимых условий для 
поддержки одаренных детей, пропаганде научных знаний. На основании протоколов 
представленных жюри предметных олимпиад, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги школьного этапа  всероссийской олимпиады 
школьников по  астрономии, физике, английскому языку, русскому языку, 
искусству, биологии, ОБЗР, химии, обществознанию, математике, экологии, труду 
(технологии), географии, немецкому языку, информатике (прилагается). 

2. Наградить дипломами комитета по образованию победителей и призёров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по  астрономии, физике, 
английскому языку, русскому языку, искусству, биологии, ОБЗР, химии, 
обществознанию, математике, экологии, труду (технологии), географии, немецкому 
языку, информатике. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 
комитета по образованию Т.В. Будянскую. 
 

 
Председатель комитета 

 

 
Л.Ю. Крысина 

   
   
 
 

 



Приложение  
к приказу комитета по образованию  

от 01.11.2024. № 447 
 

Победители и призёры школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по астрономии 
№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Левковицкая 
Елизавета 
Евгеньевна 

5 5 Астрономия 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Винтер Алёна 
Георгиевна 7 7 Астрономия 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Новосёлов 
Алексей 
Андреевич 

11 11 Астрономия 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Слабодчуков 
Глеб 
Александрович 

8 8 Астрономия 

5 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Беккер Софья 
Алексеевна 5 5 Астрономия 

6 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Питецкий 
Тимофей 
Юрьевич 

7 7 Астрономия 

7 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Дорофеев 
Михаил 
Романович 

10 10 Астрономия 

8 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Лавриненко 
Алексей 
Петрович 

11 11 Астрономия 

9 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Салиев Руслан 
Нодирович 8 8 Астрономия 

10 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Красикова 
Варвара 
Вячеславовна 

8 8 Астрономия 

11 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Чупраков 
Кирилл 
Сергеевич 

8 8 Астрономия 

12 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Королев 
Вадим 
Александрович 

7 7 Астрономия 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по физике 



№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Устинкин 
Алексей 
Станиславович 

8 8 Физика 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Питецкий 
Тимофей 
Юрьевич 

7 7 Физика 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Косякин 
Владислав 
Алексеевич 

9 9 Физика 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Сорокин Олег 
Александрович 8 8 Физика 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Тюкова Ксения 
Евгеньевна 7 7 Физика 

6 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Смирнов 
Сергей 
Александрович 

9 9 Физика 

7 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Игнатенко 
Артём 
Александрович 

7 7 Физика 

8 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Новосёлов 
Алексей 
Андреевич 

11 11 Физика 

9 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гокштетер 
Игорь 
Матвеевич 

10 10 Физика 

10 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаев 
Данил 
Андреевич 

9 9 Физика 

11 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ипатов 
Александр 
Сергеевич 

8 8 Физика 

12 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Козлова Софья 
Евгеньевна 8 8 Физика 

13 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Головина 
Валентина 
Алексеевна 

7 7 Физика 

14 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Душинина 
Елизавета 
Алексеевна 

7 7 Физика 

15 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Панарина Вера 
Дмитриевна 7 7 Физика 

16 Призер Поспелихинский МКОУ Блинов 8 8 Физика 



район "Поспелихинская 
СОШ №3" 

Арсений 
Денисович 

17 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Сороколетова 
София 
Дмитриевна 

7 7 Физика 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по английскому языку 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Комендантов 
Александр 
Андреевич 

7 7 Английский 
язык 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гущина Алина 
Андреевна 8 8 Английский 

язык 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Федорова 
Александра 
Валерьевна 

10 10 Английский 
язык 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Баширов 
Родион 
Эдуардович 

11 11 Английский 
язык 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Винтер Алёна 
Георгиевна 7 7 Английский 

язык 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Борисова 
Анастасия 
Егоровна 

11 11 Английский 
язык 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Бозрикова 
Мария 
Анатольевна 

5 5 Английский 
язык 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Неласых Дарья 
Андреевна 10 10 Английский 

язык 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Долженко 
Евгений 
Юрьевич 

7 7 Английский 
язык 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Синельникова 
Кристина 
Николаевна 

8 8 Английский 
язык 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Черномазова 
Елизавета 
Александровна 

8 8 Английский 
язык 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Маслов Матвей 
Евгеньевич 6 6 Английский 

язык 

13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Бондаренко 
Маргарита 
Константиновна 

5 5 Английский 
язык 



14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Сороколетова 
София 
Дмитриевна 

7 7 Английский 
язык 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Пьянкова 
Ксения 
Сергеевна 

9 9 Английский 
язык 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Комарова 
Ксения 
Романовна 

11 11 Английский 
язык 

17 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Счастливых 
Дмитрий 
Сергеевич 

11 11 Английский 
язык 

18 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Новокрещенова 
Ольга 
Сергеевна 

10 10 Английский 
язык 

19 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Вертлюгин 
Иван 
Александрович 

9 9 Английский 
язык 

20 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Запрягаев 
Матвей 
Андреевич 

9 9 Английский 
язык 

21 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Федорова Ольга 
Валерьевна 10 10 Английский 

язык 

22 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Беккер Софья 
Алексеевна 5 5 Английский 

язык 

23 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Мыльников 
Николай 
Александрович 

5 5 Английский 
язык 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Вдовиченко 
Анастасия 
Ивановна 

6 6 Английский 
язык 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Осипчук 
Ксения 
Алексанровна 

8 8 Английский 
язык 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Плотникова 
Алина 
Александровна 

9 9 Английский 
язык 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Поломошнова 
Диана 
Евгеньевна 

10 10 Английский 
язык 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Набока Юлия 
Владимировна 11 11 Английский 

язык 

29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Сорокин Олег 
Александрович 8 8 Английский 

язык 



30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Иванов Матвей 
Сергеевич 11 11 Английский 

язык 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Шермякова 
Екатерина 
Сергеевна 

8 8 Английский 
язык 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Кононова 
Полина 
Сергеевна 

5 5 Английский 
язык 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Комарова 
Маргарита 
Романовна 

6 6 Английский 
язык 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Королев Вадим 
Александрович 7 7 Английский 

язык 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по русскому языку 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Ваганова 
Виктория 
Дмитриевна 

6 6 Русский 
язык 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Дудник Анна 
Петровна 9 9 Русский 

язык 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Кожушко Дарья 
Алексеевна 10 10 Русский 

язык 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шабаев 
Арсений 
Вадимович 

10 10 Русский 
язык 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Друзенко Илья 
Константинович 11 11 Русский 

язык 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Климонтова 
Софья Игоревна 5 5 Русский 

язык 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Музалевский 
Евгений 
Витальевич 

7 7 Русский 
язык 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Киселёва 
Карина 
Семёновна 

8 8 Русский 
язык 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Нохрина Софья 
Романовна 4 4 Русский 

язык 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Самойлова 
Мария 7 7 Русский 

язык 



СОШ №1" Сергеевна 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Голубев 
Владислав 
Витальевич 

8 8 Русский 
язык 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Башмакова 
Евгения 
Сергеевна 

6 6 Русский 
язык 

13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Жучкова Анна 
Павловна 9 9 Русский 

язык 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тихова 
Елизавета 
Евгеньевна 

10 10 Русский 
язык 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Громова 
Виктория 
Андреевна 

11 11 Русский 
язык 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рыкова Дарья 
Сергеевна 11 11 Русский 

язык 

17 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тоичкина 
Екатерина 
Андреевна 

4 4 Русский 
язык 

18 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гукк Ульяна 
Александровна 5 5 Русский 

язык 

19 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Пенигина Инга 
Александровна 9 9 Русский 

язык 

20 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Паладий Софья 
Антоновна 8 8 Русский 

язык 

21 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шкарупа Роман 
Владимирович 10 10 Русский 

язык 

22 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Синельникова 
Дарья 
Николаевна 

7 7 Русский 
язык 

23 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Комарова Алёна 
Александровна 4 4 Русский 

язык 

24 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Леготина 
Анастасия 
Валерьевна 

6 6 Русский 
язык 

25 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Филатова 
Виктория 
Александровна 

5 5 Русский 
язык 

26 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Попова Дарина 
Артемовна 4 4 Русский 

язык 



СОШ №3" 

27 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Должиков 
Антон 
Александрович 

5 5 Русский 
язык 

28 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Должикова 
Валерия 
Максимовна 

6 6 Русский 
язык 

29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Кожушко 
Ксения 
Алексеевна 

7 7 Русский 
язык 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Зиновьева 
Валерия 
Юрьевна 

5 5 Русский 
язык 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Переверзева 
Алёна 
Евгеньевна 

6 6 Русский 
язык 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Комендантов 
Александр 
Андреевич 

7 7 Русский 
язык 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Ячменёва 
Анастасия 
Андреевна 

7 7 Русский 
язык 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Рогов Даниил 
Владимирович 8 8 Русский 

язык 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Голяшова 
Мария 
Андреевна 

8 8 Русский 
язык 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Герлах Андрей 
Евгеньевич 8 8 Русский 

язык 

37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Капаций 
Маргарита 
Васильевна 

4 4 Русский 
язык 

38 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шмуговец 
Дарья 
Станиславовна 

4 4 Русский 
язык 

39 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Зюзина Мария 
Александровна 6 6 Русский 

язык 

40 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Романенко 
Захар 
Максимович 

6 6 Русский 
язык 

41 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Латышевич 
Алёна Павловна 6 6 Русский 

язык 

42 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Ахматова 
Софья 4 4 Русский 

язык 



СОШ № 4" Сергеевна 

43 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Звягинцева 
Варвара 
Максимовна 

5 5 Русский 
язык 

44 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Подкатных 
Екатерина 
Ивановна 

6 6 Русский 
язык 

45 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Дурнева Арина 
Федоровна 11 11 Русский 

язык 

46 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Козолупова 
Ирина 
Ивановна 

7 7 Русский 
язык 

47 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Осипчук Ксения 
Алексанровна 8 8 Русский 

язык 

48 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Питецкий 
Тимофей 
Юрьевич 

7 7 Русский 
язык 

49 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Плотникова 
Алина 
Александровна 

9 9 Русский 
язык 

50 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ковтун Илья 
Андреевич 9 9 Русский 

язык 

51 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Котикова Алёна 
Вячеславовна 4 4 Русский 

язык 

52 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Зубенко Дарья 
Олеговна 5 5 Русский 

язык 

53 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Кириченко 
Влада 
Владимировна 

5 5 Русский 
язык 

54 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Корсак Варвара 
Алексеевна 6 6 Русский 

язык 

55 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаева 
Эмилия 
Андреевна 

6 6 Русский 
язык 

56 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гамаюнова 
Карина 
Игоревна 

6 6 Русский 
язык 

57 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Сухорукова 
Карина 
Николаевна 

6 6 Русский 
язык 

58 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Огарь Елизавета 
Евгеньевна 6 6 Русский 

язык 



СОШ №1" 

59 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шапоренко 
Елизавета 
Дмитриевна 

9 9 Русский 
язык 

60 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рябова Валерия 
Леонидовна 9 9 Русский 

язык 

61 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Санфирова 
Виктория 
Дмитриевна 

9 9 Русский 
язык 

62 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Чаплыгина 
Дарья 
Александровна 

10 10 Русский 
язык 

63 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Чугунова Дарья 
Александровна 10 10 Русский 

язык 

64 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Цыгулёва 
Ангелина 
Алексеевна 

11 11 Русский 
язык 

65 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Фоминых 
Елизавета 
Викторовна 

4 4 Русский 
язык 

66 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Абрамова Дарья 
Владимировна 4 4 Русский 

язык 

67 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бондарь Мария 
Романовна 4 4 Русский 

язык 

68 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бакулина 
Кристина 
Ивановна 

5 5 Русский 
язык 

69 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Вайс Эмили - 4 4 Русский 
язык 

70 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Серегин Артём 
Сергеевич 4 4 Русский 

язык 

71 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шарунов Тимур 
Андреевич 4 4 Русский 

язык 

72 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Егорова Дарья 
Сергеевна 9 9 Русский 

язык 

73 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Бурсюкова 
Полина 
Сергеевна 

9 9 Русский 
язык 

74 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Ефимцова 
Варвара 6 6 Русский 

язык 



СОШ №2" Васильевна 

75 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Недопекина 
Дарья 
Евгеньевна 

8 8 Русский 
язык 

76 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Чуманов 
Александр 
Алексеевич 

8 8 Русский 
язык 

77 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Неласых Дарья 
Андреевна 10 10 Русский 

язык 

78 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Бойко Дмитрий 
Васильевич 7 7 Русский 

язык 

79 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Царёв Тимур 
Евгеньевич 7 7 Русский 

язык 

80 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Малахов Артем 
Романович 8 8 Русский 

язык 

81 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Кочергина 
Виктория 
Вячеславовна 

6 6 Русский 
язык 

82 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Христосенко 
Николай 
Александрович 

4 4 Русский 
язык 

83 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Чернобай 
Милана 
Максимовна 

8 8 Русский 
язык 

84 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Журавлёва 
Варвара 
Максимовна 

4 4 Русский 
язык 

85 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Речкунова 
Екатерина 
Ивановна 

4 4 Русский 
язык 

86 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Мариничева 
Екатерина 
Александровна 

4 4 Русский 
язык 

87 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Новокрещёнов 
Илья Иванович 4 4 Русский 

язык 

88 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Тумайкина 
Злата 
Евгеньевна 

4 4 Русский 
язык 

89 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Юлина 
Анастасия 
Анатольевна 

4 4 Русский 
язык 

90 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Комарова 
Анастасия 8 8 Русский 

язык 



СОШ №2" Александровна 

91 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Киселева Софья 
Павловна 6 6 Русский 

язык 

92 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Курсаков 
Владислав 
Евгеньевич 

4 4 Русский 
язык 

93 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Аджигайтаров 
Нурлан 
Османович 

4 4 Русский 
язык 

94 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Зарубин Матвей 
Александрович 4 4 Русский 

язык 

95 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Кучмистова 
Арина 
Витальевна 

4 4 Русский 
язык 

96 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Неймен 
Виктория 
Игоревна 

4 4 Русский 
язык 

97 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Ольховский 
Тимофей 
Романович 

4 4 Русский 
язык 

98 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Нырова 
Ангелина 
Леонидовна 

5 5 Русский 
язык 

99 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Колодезная 
Полина 
Александровна 

6 6 Русский 
язык 

100 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Колодкин 
Александр 
Александрович 

6 6 Русский 
язык 

101 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Виноградов 
Максим 
Владимирович 

5 5 Русский 
язык 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по искусству МХК 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Целищева 
Полина 
Денисовна 

6 6 Искусство 
(МХК) 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Душинина 
Елизавета 
Алексеевна 

7 7 Искусство 
(МХК) 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гущина Алина 
Андреевна 8 8 Искусство 

(МХК) 



4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шапоренко 
Елизавета 
Дмитриевна 

9 9 Искусство 
(МХК) 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Чаплыгина 
Дарья 
Александровна 

10 10 Искусство 
(МХК) 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рыкова Дарья 
Сергеевна 11 11 Искусство 

(МХК) 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Кормильченко 
Анастасия 
Андреевна 

10 10 Искусство 
(МХК) 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Филатова 
Виктория 
Александровна 

5 5 Искусство 
(МХК) 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Киселёва 
Алёна 
Дмитриевна 

6 6 Искусство 
(МХК) 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по биологии 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Быхуненко 
Анастасия 
Игоревна 

9 9 Биология 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Комендантов 
Александр 
Андреевич 

7 7 Биология 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Слизов 
Тимофей 
Андреевич 

8 8 Биология 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шабаев 
Арсений 
Вадимович 

10 10 Биология 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шилина Дарья 
Андреевна 11 11 Биология 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Пополитова 
Злата 
Александровна 

6 6 Биология 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Балдова 
Мирослава 
Константиновна 

5 5 Биология 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Башмакова 
Евгения 
Сергеевна 

6 6 Биология 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Вертлюгин 
Иван 9 9 Биология 



СОШ №1" Александрович 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тихова 
Елизавета 
Евгеньевна 

10 10 Биология 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ковалев Егор 
Сергеевич 11 11 Биология 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Сафина Марина 
Денисовна 7 7 Биология 

13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Осипчук Ксения 
Алексанровна 8 8 Биология 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Борисова 
Анастасия 
Егоровна 

11 11 Биология 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Паладий Софья 
Антоновна 8 8 Биология 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Ткаченко Алёна 
Денисовна 10 10 Биология 

17 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Камышников 
Иван 
Кириллович 

7 7 Биология 

18 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Кривенко 
Вероника 
Вячеславовна 

9 9 Биология 

19 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Витенбек 
Светлана 
Евгеньевна 

6 6 Биология 

20 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Соловова Диана 
Константиновна 9 9 Биология 

21 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Маляренко 
Анастасия 
Евгеньевна 

11 11 Биология 

22 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурлакова Яна 
Павловна 5 5 Биология 

23 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Мурашкин 
Артём 
Валерьевич 

5 5 Биология 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Пронина 
Маргарита 
Дмитриевна 

6 6 Биология 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Переверзева 
Алёна 6 6 Биология 



СОШ № 4" Евгеньевна 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина 
Полина 
Сергеевна 

7 7 Биология 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Голяшова 
Мария 
Андреевна 

8 8 Биология 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Алабугина 
Екатерина 
Витальевна 

8 8 Биология 

29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Булгаков 
Леонид 
Антонович 

8 8 Биология 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Краснорудцких 
Лилия 
Васильевна 

9 9 Биология 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Комисаренко 
Никита 
Иванович 

9 9 Биология 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Кожушко Дарья 
Алексеевна 10 10 Биология 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Васькова 
Александра 
Евгеньевна 

10 10 Биология 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Локтионова 
Ангелина 
Алексеевна 

10 10 Биология 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Друзенко Илья 
Константинович 11 11 Биология 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Зинкова 
Наталья 
Сергеевна 

5 5 Биология 

37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Данькова 
Элеонора 
Александровна 

5 5 Биология 

38 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Степаненко 
Наталья 
Максимовна 

6 6 Биология 

39 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Кретинина 
Диана 
Алексеевна 

9 9 Биология 

40 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Богданова Анна 
Юрьевна 5 5 Биология 

41 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Вертлюгин 
Захар 5 5 Биология 



СОШ №1" Александрович 

42 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Башмаков 
Еремей 
Игоревич 

5 5 Биология 

43 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шатилов 
Михаил 
Викторович 

5 5 Биология 

44 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Колупаева 
Виктория 
Вячеславовна 

5 5 Биология 

45 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гамаюнова 
Карина 
Игоревна 

6 6 Биология 

46 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаева 
Эмилия 
Андреевна 

6 6 Биология 

47 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Корсак Варвара 
Алексеевна 6 6 Биология 

48 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Соболевская 
Екатерина 
Геннадьевна 

7 7 Биология 

49 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Лебеденко 
Маргарита 
Евгеньевна 

7 7 Биология 

50 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Козлова Софья 
Евгеньевна 8 8 Биология 

51 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Маланцева 
Дарина 
Игоревна 

8 8 Биология 

52 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шапоренко 
Елизавета 
Дмитриевна 

9 9 Биология 

53 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гурская Мария 
Александровна 10 10 Биология 

54 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Цыгулёва 
Ангелина 
Алексеевна 

11 11 Биология 

55 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бендер Андрей 
Сергеевич 5 5 Биология 

56 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бендер Максим 
Сергеевич 6 6 Биология 

57 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Левковицкая 
Ксения 9 9 Биология 



СОШ №1" Владимировна 

58 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Жучкова Анна 
Павловна 9 9 Биология 

59 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Афанасьева 
Карина 
Алексеевна 

7 7 Биология 

60 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Голубев 
Владислав 
Витальевич 

8 8 Биология 

61 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шубнова 
Елизавета 
Андреевна 

9 9 Биология 

62 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Гусева 
Кристина 
Дмитриевна 

10 10 Биология 

63 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Поломошнов 
Илья Сергеевич 7 7 Биология 

64 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Степанов 
Михаил 
Павлович 

7 7 Биология 

65 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Кисиль Данил 
Сергеевич 8 8 Биология 

66 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Синельникова 
Кристина 
Николаевна 

8 8 Биология 

67 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Киселева Софья 
Павловна 6 6 Биология 

68 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Леготина 
Анастасия 
Валерьевна 

6 6 Биология 

69 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шатров Захар 
Сергеевич 7 7 Биология 

70 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Поломошнов 
Кирилл 
Владимирович 

7 7 Биология 

71 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Смертин Глеб 
Станиславович 5 5 Биология 

72 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Комарова 
Маргарита 
Романовна 

6 6 Биология 

73 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Сороколетова 
София 7 7 Биология 



СОШ №3" Дмитриевна 

74 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Кишкина Юлия 
Ивановна 9 9 Биология 

75 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Металова 
Арина 
Сергеевна 

9 9 Биология 

76 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Блинова Асия 
Александровна 5 5 Биология 

77 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Бегунов 
Михаил 
Иванович 

6 6 Биология 

78 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Колодкин 
Александр 
Александрович 

6 6 Биология 

79 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Тюкова Ксения 
Евгеньевна 7 7 Биология 

80 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Блинов Арсений 
Денисович 8 8 Биология 

81 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Шермякова 
Екатерина 
Сергеевна 

8 8 Биология 

82 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Леликова 
Елизавета 
Павловна 

9 9 Биология 

83 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Фенёва 
Виолетта 
Сергеевна 

8 8 Биология 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по ОБЗР 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Чаплыгин 
Максим 
Александрович 

8 8 ОБЗР 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Быхуненко 
Анастасия 
Игоревна 

9 9 ОБЗР 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Федотов 
Дмитрий 
Олегович 

11 11 ОБЗР 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Ююкин Герман 
Алексеевич 10 10 ОБЗР 



5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Комендантов 
Александр 
Андреевич 

7 7 ОБЗР 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Домуллин Илья 
Евгеньевич 6 6 ОБЗР 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Чердымов 
Дмитрий 
Эдуардович 

5 5 ОБЗР 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина 
Алёна 
Сергеевна 

11 11 ОБЗР 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Зеленый Семён 
Иванович 5 5 ОБЗР 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Жданова Елена 
Алексеевна 11 11 ОБЗР 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Фетисов 
Дмитрий 
Олегович 

9 9 ОБЗР 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Козлова Софья 
Евгеньевна 8 8 ОБЗР 

13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ежов Вадим 
Дмитриевич 7 7 ОБЗР 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Михлик 
Виктория 
Владимировна 

6 6 ОБЗР 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Поломошнова 
Диана 
Евгеньевна 

10 10 ОБЗР 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Тур Артём 
Алексеевич 6 6 ОБЗР 

17 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Борисова 
Анастасия 
Егоровна 

11 11 ОБЗР 

18 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Сахно 
Анастасия 
Евгеньевна 

11 11 ОБЗР 

19 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Греб Егор 
Дмитриевич 10 10 ОБЗР 

20 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Толстых Злата 
Дмитриевна 7 7 ОБЗР 



21 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Кривенко 
Вероника 
Вячеславовна 

9 9 ОБЗР 

22 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Кишкина Юлия 
Ивановна 9 9 ОБЗР 

23 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Серегина 
Анастасия 
Сергеевна 

11 11 ОБЗР 

24 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Еленко Карина 
Ивановна 10 10 ОБЗР 

25 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Киселев Артем 
Александрович 8 8 ОБЗР 

26 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Трусова 
Екатерина 
Николаевна 

7 7 ОБЗР 

27 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Умурзаков 
Ибрагим 
Даниёрбекович 

6 6 ОБЗР 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Киселёва 
Карина 
Семёновна 

8 8 ОБЗР 

29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Мкртычан 
Милана 
Минасовна 

9 9 ОБЗР 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Друзенко Илья 
Константинович 11 11 ОБЗР 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шабаев 
Арсений 
Вадимович 

10 10 ОБЗР 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Мнацаканян 
Тигран Горович 10 10 ОБЗР 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Краснорудцких 
Лилия 
Васильевна 

9 9 ОБЗР 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Степаненко 
Наталья 
Максимовна 

6 6 ОБЗР 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Салихова 
Кристина 
Валерьевна 

6 6 ОБЗР 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Кулеш Данила 
Андреевич 11 11 ОБЗР 



37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тихова 
Елизавета 
Евгеньевна 

10 10 ОБЗР 

38 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Исабаев Иван 
Александрович 10 10 ОБЗР 

39 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Лебеденко 
Алёна 
Александровна 

9 9 ОБЗР 

40 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Дубровский 
Станислав 
Эдуардович 

8 8 ОБЗР 

41 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гущина Алина 
Андреевна 8 8 ОБЗР 

42 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Зенина Инна 
Вадимовна 7 7 ОБЗР 

43 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гребцов Семён 
Денисович 7 7 ОБЗР 

44 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Беккер Софья 
Алексеевна 5 5 ОБЗР 

45 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Мыльников 
Николай 
Александрович 

5 5 ОБЗР 

46 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Левковицкая 
Елизавета 
Евгеньевна 

5 5 ОБЗР 

47 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Поломошнова 
Ольга 
Николаевна 

6 6 ОБЗР 

48 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ковтун Илья 
Андреевич 9 9 ОБЗР 

49 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Татаринова 
Екатерина 
Вячеславовна 

11 11 ОБЗР 

50 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Руппель 
Елизавета 
Евгеньевна 

8 8 ОБЗР 

51 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гаан Максим 
Игоревич 8 8 ОБЗР 

52 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Книс Полина 
Владимировна 11 11 ОБЗР 



53 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Исаев Артур 
Русланович 10 10 ОБЗР 

54 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шарунов Егор 
Андреевич 10 10 ОБЗР 

55 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Приходько 
Вероника 
Анатольевна 

9 9 ОБЗР 

56 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шаповалова 
Дарья 
Евгеньевна 

9 9 ОБЗР 

57 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Безродных 
Ксения 
Алексеевна 

11 11 ОБЗР 

58 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Кайгородова 
Ксения 
Артемовна 

10 10 ОБЗР 

59 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Леликова 
Елизавета 
Павловна 

9 9 ОБЗР 

60 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Фролова 
Полина 
Максимовна 

9 9 ОБЗР 

61 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Малахов 
Родион 
Сергеевич 

8 8 ОБЗР 

62 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Шермякова 
Екатерина 
Сергеевна 

8 8 ОБЗР 

63 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Исаева Таисия 
Сергеевна 8 8 ОБЗР 

64 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Моисей Татьяна 
Андреевна 7 7 ОБЗР 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по химии 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Комисаренко 
Никита 
Иванович 

9 9 Химия 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина 
Алёна 
Сергеевна 

11 11 Химия 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Ковалев Егор 
Сергеевич 11 11 Химия 



СОШ №1" 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тихова 
Елизавета 
Евгеньевна 

10 10 Химия 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шапоренко 
Елизавета 
Дмитриевна 

9 9 Химия 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Сорокин Олег 
Александрович 8 8 Химия 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Останина 
Диана 
Владимировна 

9 9 Химия 

8 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Чиновникова 
Анастасия 
Викторовна 

9 9 Химия 

9 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Голяшова 
Мария 
Андреевна 

8 8 Химия 

10 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Алабугина 
Екатерина 
Витальевна 

8 8 Химия 

11 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Моор Алина 
Сергеевна 8 8 Химия 

12 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Орехов Антон 
Станиславович 9 9 Химия 

13 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шилина Дарья 
Андреевна 11 11 Химия 

14 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гурская Мария 
Александровна 10 10 Химия 

15 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Вертлюгин 
Иван 
Александрович 

9 9 Химия 

16 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Андронов 
Ярослав 
Аркадьевич 

9 9 Химия 

17 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ипатов 
Александр 
Сергеевич 

8 8 Химия 

18 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гущина Алина 
Андреевна 8 8 Химия 

19 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Дрокин Захар 
Артемович 8 8 Химия 



СОШ №3" 

20 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Черномазова 
Елизавета 
Александровна 

8 8 Химия 

21 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Фролова 
Полина 
Максимовна 

9 9 Химия 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по обществознанию 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина 
Алёна 
Сергеевна 

11 11 Общество
знание 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Голубятникова 
Марина 
Андреевна 

9 9 Общество
знание 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Домуллин Илья 
Евгеньевич 6 6 Общество

знание 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Кожушко Дарья 
Алексеевна 10 10 Общество

знание 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Жданова Елена 
Алексеевна 11 11 Общество

знание 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Чаплыгина 
Дарья 
Александровна 

10 10 Общество
знание 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Запрягаев 
Матвей 
Андреевич 

9 9 Общество
знание 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гущина Алина 
Андреевна 8 8 Общество

знание 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Книс Полина 
Владимировна 11 11 Общество

знание 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Бойко Татьяна 
Васильевна 10 10 Общество

знание 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Поломошнов 
Илья Сергеевич 7 7 Общество

знание 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Кочергина 
Виктория 
Вячеславовна 

6 6 Общество
знание 



13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Атюнина 
Елизавета 
Валерьевна 

9 9 Общество
знание 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Моисей Татьяна 
Андреевна 7 7 Общество

знание 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Маклакова 
Дарья 
Владимировна 

11 11 Общество
знание 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Комарова 
Маргарита 
Романовна 

6 6 Общество
знание 

17 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Друзенко Илья 
Константинович 11 11 Общество

знание 

18 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Федотов 
Дмитрий 
Олегович 

11 11 Общество
знание 

19 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Васькова 
Александра 
Евгеньевна 

10 10 Общество
знание 

20 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Качурина 
Анастасия 
Сергеевна 

10 10 Общество
знание 

21 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шабаев 
Арсений 
Вадимович 

10 10 Общество
знание 

22 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Патракова 
Екатерина 
Витальевна 

9 9 Общество
знание 

23 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Вайцель Захар 
Павлович 7 7 Общество

знание 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Полибин Макар 
Сергеевич 7 7 Общество

знание 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина 
Полина 
Сергеевна 

7 7 Общество
знание 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Ваганова 
Виктория 
Дмитриевна 

6 6 Общество
знание 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Нижник Андрей 
Максимович 6 6 Общество

знание 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Зюзина Мария 
Александровна 6 6 Общество

знание 



29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Глотов 
Владислав 
Дмитриевич 

6 6 Общество
знание 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Родин Кирилл 
Егорович 6 6 Общество

знание 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Поздняков 
Степан 
Александрович 

8 8 Общество
знание 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Устинкин 
Алексей 
Станиславович 

8 8 Общество
знание 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Нощенко Глеб 
Вячеславович 11 11 Общество

знание 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Малахова Диана 
Ивановна 11 11 Общество

знание 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бутенко Дарина 
Денисовна 10 10 Общество

знание 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Котикова 
Евгения 
Вячеславовна 

10 10 Общество
знание 

37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаев 
Данил 
Андреевич 

9 9 Общество
знание 

38 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рябова Валерия 
Леонидовна 9 9 Общество

знание 

39 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ролдугина 
Диана 
Викторовна 

9 9 Общество
знание 

40 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Мухопад 
Сергей 
Евгеньевич 

8 8 Общество
знание 

41 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Козлова Софья 
Евгеньевна 8 8 Общество

знание 

42 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ипатов 
Александр 
Сергеевич 

8 8 Общество
знание 

43 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Кузнецова 
Дарья 
Вадимовна 

6 6 Общество
знание 

44 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Борисова 
Анастасия 
Егоровна 

11 11 Общество
знание 



45 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Стариков 
Кирилл 
Алексеевич 

11 11 Общество
знание 

46 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Локтева Алина 
Михайловна 10 10 Общество

знание 

47 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Долженко 
Евгений 
Юрьевич 

7 7 Общество
знание 

48 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Толстых Злата 
Дмитриевна 7 7 Общество

знание 

49 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Исаенко 
Екатерина 
Александровна 

9 9 Общество
знание 

50 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Черномазова 
Елизавета 
Александровна 

8 8 Общество
знание 

51 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Еленко Карина 
Ивановна 10 10 Общество

знание 

52 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Кайгородова 
Ксения 
Артемовна 

10 10 Общество
знание 

53 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Серегина 
Анастасия 
Сергеевна 

11 11 Общество
знание 

54 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Кутенев Артём 
Дмитриевич 6 6 Общество

знание 

55 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Барило Кирилл 
Андреевич 6 6 Общество

знание 

56 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Ноговицина 
Анжелика 
Максимовна 

7 7 Общество
знание 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по экологии 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Маляренко 
Анастасия 
Евгеньевна 

11 11 Экология 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Цыгулёва 
Ангелина 
Алексеевна 

11 11 Экология 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Тихова 
Елизавета 10 10 Экология 



СОШ №1" Евгеньевна 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шапоренко 
Елизавета 
Дмитриевна 

9 9 Экология 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Дубровский 
Станислав 
Эдуардович 

8 8 Экология 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Козлова Софья 
Евгеньевна 8 8 Экология 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ежов Вадим 
Дмитриевич 7 7 Экология 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Козолупова 
Ирина 
Ивановна 

7 7 Экология 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Башмакова 
Евгения 
Сергеевна 

6 6 Экология 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Башмаков 
Еремей 
Игоревич 

5 5 Экология 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Анисимов 
Игорь 
Сергеевич 

11 11 Экология 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Фоменко 
Арсений 
Алексеевич 

5 5 Экология 

13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Долгов 
Дмитрий 
Сергеевич 

6 6 Экология 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Платонов 
Михаил 
Дмитриевич 

7 7 Экология 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Гутов Тимофей 
Александрович 8 8 Экология 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Горбунов Егор 
Витальевич 9 9 Экология 

17 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Выходцев Иван 
Евгеньевич 10 10 Экология 

18 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ковалев Егор 
Сергеевич 11 11 Экология 

19 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Гурская Мария 
Александровна 10 10 Экология 



СОШ №1" 

20 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Вертлюгин 
Иван 
Александрович 

9 9 Экология 

21 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ролдугина 
Диана 
Викторовна 

9 9 Экология 

22 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гущина Алина 
Андреевна 8 8 Экология 

23 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Маланцева 
Дарина 
Игоревна 

8 8 Экология 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаева 
Эмилия 
Андреевна 

6 6 Экология 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Корсак Варвара 
Алексеевна 6 6 Экология 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Буштаков Иван 
Викторович 6 6 Экология 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Курилов 
Дмитрий 
Алексеевич 

6 6 Экология 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Вертлюгин 
Захар 
Александрович 

5 5 Экология 

29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Балдова 
Мирослава 
Константиновна 

5 5 Экология 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шатилов 
Михаил 
Викторович 

5 5 Экология 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Беседина 
Ксения 
Константиновна 

5 5 Экология 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Питецкий 
Тимофей 
Юрьевич 

7 7 Экология 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Сафина Марина 
Денисовна 7 7 Экология 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Плотникова 
Алина 
Александровна 

9 9 Экология 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Поломошнова 
Диана 10 10 Экология 



СОШ №1" Евгеньевна 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Колодезная 
Полина 
Александровна 

6 6 Экология 

37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Комарова 
Маргарита 
Романовна 

6 6 Экология 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по труду 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурлакова Яна 
Павловна 5 5 

Труд(Тех
нология)(
Д) 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Ваганова 
Виктория 
Дмитриевна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Мартынова 
Анастасия 
Ильинична 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Савельева 
Ольга 
Сергеевна 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Целищева 
Полина 
Денисовна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Медведева 
Анастасия 
Григорьевна 

7 7 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Козлова Софья 
Евгеньевна 8 8 

Труд(Тех
нология)(
Д) 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Дробова Анна 
Евгеньевна 10 10 

Труд(Тех
нология)(
Д) 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рыкова Дарья 
Сергеевна 11 11 

Труд(Тех
нология)(
Д) 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шаповалова 
Дарья 
Евгеньевна 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Ибрагимова 
Алина 
Алексеевна 

7 7 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Филатова 
Виктория 
Александровна 

5 5 
Труд(Тех
нология)(
Д) 



13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Леготина 
Анастасия 
Валерьевна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Капустина 
Александра 
Владимировна 

5 5 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Тихонова 
Эльвира 
Юрьевна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Глущенко 
Ольга 
Вячеславовна 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

17 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Моисей Татьяна 
Андреевна 7 7 

Труд(Тех
нология)(
Д) 

18 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Трусова 
Екатерина 
Николаевна 

7 7 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

19 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Тюкова Ксения 
Евгеньевна 7 7 

Труд(Тех
нология)(
Д) 

20 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Гречанова 
Виктория 
Александровна 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

21 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Толстолуцкая 
Анастасия 
Николаевна 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

22 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Леликова 
Елизавета 
Павловна 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

23 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Алабугина 
Наталья 
Витальевна 

5 5 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Балуева Ксения 
Евгеньевна 5 5 

Труд(Тех
нология)(
Д) 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Федорова 
Алена 
Сергеевна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Чепурина 
Эвелина 
Витальевна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Башмакова 
Евгения 
Сергеевна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаева 
Эмилия 
Андреевна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Д) 



29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Лебеденко 
Маргарита 
Евгеньевна 

7 7 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Бугакова Дарья 
Константиновна 7 7 

Труд(Тех
нология)(
Д) 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Гизей 
Екатерина 
Игоревна 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Заика 
Екатерина 
Витальевна 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Папонова 
Диана 
Александровна 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Приходько 
Вероника 
Анатольевна 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Ольховская 
Александра 
Андреевна 

5 5 
Труд(Тех
нология)(
Д) 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Красикова 
Варвара 
Вячеславовна 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
И) 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Коновалов 
Матвей 
Захарович 

5 5 
Труд(Тех
нология)(
И) 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Сороколетова 
София 
Дмитриевна 

7 7 
Труд(Тех
нология)(
И) 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Пьянкова 
Татьяна 
Сергеевна 

11 11 
Труд(Тех
нология)(
И) 

5 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Мазейко Кира 
Евгеньевна 5 5 

Труд(Тех
нология)(
И) 

6 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Кирухина Анна 
Константиновна 11 11 

Труд(Тех
нология)(
И) 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 



1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Волосатов 
Кирилл 
Владимирович 

5 5 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Домуллин 
Илья 
Евгеньевич 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Игнатенко 
Артём 
Александрович 

7 7 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Рогов Даниил 
Владимирович 8 8 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Малюгин 
Антон 
Денисович 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бендер Андрей 
Сергеевич 5 5 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бендер 
Максим 
Сергеевич 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Смирнов 
Родион 
Вячеславович 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ежов Вадим 
Дмитриевич 7 7 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ипатов 
Александр 
Сергеевич 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Лихачев 
Дмитрий 
Сергеевич 

10 10 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Пашков 
Кирилл 
Евгеньевич 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Колодкин 
Александр 
Александрович 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Гринько 
Гордей 
Сергеевич 

7 7 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Коробов 
Тимофей 
Алексеевич 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Вольных 
Кирилл 
Николаевич 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Т) 



17 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Стефаненко 
Егор 
Алексеевич 

5 5 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

18 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Чердымов 
Дмитрий 
Эдуардович 

5 5 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

19 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Свителеков 
Егор 
Романович 

7 7 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

20 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Иванов 
Вячеслав 
Иванович 

7 7 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

21 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Куманеев 
Юрий 
Алексеевич 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

22 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Слизов 
Тимофей 
Андреевич 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

23 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Булгаков 
Леонид 
Антонович 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Маслов Роман 
Витальевич 8 8 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Качесов Иван 
Иванович 8 8 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Ожеред 
Александр 
Дмитриевич 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Иванов Роман 
Иванович 8 8 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Старыгин 
Алексей 
Романович 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Пополитова 
Злата 
Александровна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Степаненко 
Наталья 
Максимовна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Андреев Егор 
Юрьевич 7 7 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Расулов Ахрор 
Алиевич 7 7 

Труд(Тех
нология)(
Т) 



33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Салихов 
Александр 
Валерьевич 

7 7 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Целищева 
Полина 
Денисовна 

6 6 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Яковлев 
Александр 
Юрьевич 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Сорокин Олег 
Александрович 8 8 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаев 
Данил 
Андреевич 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

38 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Фетисов 
Дмитрий 
Олегович 

9 9 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

39 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Ольховский 
Дмитрий 
Сергеевич 

8 8 
Труд(Тех
нология)(
Т) 

40 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Тур Матвей 
Сергеевич 6 6 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

41 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Герасименко 
Иван Олегович 8 8 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

42 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Агапов Петр 
Олегович 9 9 

Труд(Тех
нология)(
Т) 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по географии 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Климонтова 
Софья 
Игоревна 

5 5 География 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Нижник 
Андрей 
Максимович 

6 6 География 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Быхуненко 
Анастасия 
Игоревна 

9 9 География 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Маляренко 
Анастасия 
Евгеньевна 

11 11 География 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Башмакова 
Евгения 6 6 География 



СОШ №1" Сергеевна 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Луневская 
Роза 
Максимовна 

7 7 География 

7 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Дубровский 
Станислав 
Эдуардович 

8 8 География 

8 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ипатов 
Александр 
Сергеевич 

8 8 География 

9 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Лапин Семен 
Александрович 9 9 География 

10 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Федорова 
Александра 
Валерьевна 

10 10 География 

11 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тихова 
Елизавета 
Евгеньевна 

10 10 География 

12 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Цыгулёва 
Ангелина 
Алексеевна 

11 11 География 

13 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Зеленый 
Семён 
Иванович 

5 5 География 

14 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Фетисова 
Асения 
Сергеевна 

7 7 География 

15 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Атюнина 
Елизавета 
Валерьевна 

9 9 География 

16 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Филатова 
Виктория 
Александровна 

5 5 География 

17 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Силаев 
Владимир 
Иванович 

5 5 География 

18 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Домуллин 
Илья 
Евгеньевич 

6 6 География 

19 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Комендантов 
Александр 
Андреевич 

7 7 География 

20 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Латышевич 
Алёна 
Павловна 

6 6 География 

21 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Книс 
Маргарита 11 11 География 



СОШ № 4" Александровна 

22 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Киселёва 
Карина 
Семёновна 

8 8 География 

23 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Чаплыгин 
Максим 
Александрович 

8 8 География 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гамаюнова 
Карина 
Игоревна 

6 6 География 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаева 
Эмилия 
Андреевна 

6 6 География 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рыкова Софья 
Сергеевна 7 7 География 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Душинина 
Елизавета 
Алексеевна 

7 7 География 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Лебеденко 
Маргарита 
Евгеньевна 

7 7 География 

29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Гущина Алина 
Андреевна 8 8 География 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Козлова Софья 
Евгеньевна 8 8 География 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Маланцева 
Дарина 
Игоревна 

8 8 География 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Запрягаев 
Матвей 
Андреевич 

9 9 География 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шапоренко 
Елизавета 
Дмитриевна 

9 9 География 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Шабалин 
Дмитрий 
Александрович 

9 9 География 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Климашина 
Ксения 
Игоревна 

11 11 География 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Рыкова Дарья 
Сергеевна 11 11 География 

37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 

Ковалев Егор 
Сергеевич 11 11 География 



СОШ №1" 

38 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Королева 
Анастасия 
Петровна 

8 8 География 

39 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Ибрагимова 
Алина 
Алексеевна 

7 7 География 

40 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Камышников 
Иван 
Кириллович 

7 7 География 

41 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Степанов 
Михаил 
Павлович 

7 7 География 

42 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шибельбаум 
Ольга 
Владимировна 

9 9 География 

43 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Ощепкова 
Ксения 
Николаевна 

9 9 География 

44 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Мазейко Кира 
Евгеньевна 5 5 География 

45 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Колодезная 
Полина 
Александровна 

6 6 География 

46 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Комарова 
Маргарита 
Романовна 

6 6 География 

47 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Барило Кирилл 
Андреевич 6 6 География 

48 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Трусова 
Екатерина 
Николаевна 

7 7 География 

49 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Тюкова Ксения 
Евгеньевна 7 7 География 

50 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Моисей 
Татьяна 
Андреевна 

7 7 География 

 
Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по немецкому языку 

№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Галицкая 
Маргарита 
Сергеевна 

7 7 Немецкий 
язык 



2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Тариумбаев 
Данил 
Андреевич 

9 9 Немецкий 
язык 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Кулеш Данила 
Андреевич 11 11 Немецкий 

язык 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бендер Максим 
Сергеевич 6 6 Немецкий 

язык 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Чередниченко 
Алексей 
Константинович 

5 5 Немецкий 
язык 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Денисова Злата 
Денисовна 8 8 Немецкий 

язык 

7 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Андреев Егор 
Юрьевич 7 7 Немецкий 

язык 

8 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Башмакова 
Евгения 
Сергеевна 

6 6 Немецкий 
язык 

9 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Бакулина 
Кристина 
Ивановна 

5 5 Немецкий 
язык 

 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по математике 
№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Дудник Анна 
Петровна 9 9 Математ

ика 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шмуговец 
Дарья 
Станиславовна 

4 4 Математ
ика 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Дубровский 
Станислав 
Эдуардович 

8 8 Математ
ика 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Набока Юлия 
Владимировна 11 11 Математ

ика 

5 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Бойко Дмитрий 
Васильевич 7 7 Математ

ика 

6 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Кисиль Данил 
Сергеевич 8 8 Математ

ика 

7 Призер Поспелихинский МКОУ Пойманов 4 4 Математ



район "Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Макар 
Владимирович 

ика 

8 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Баранова Софья 
Дмитриевна 4 4 Математ

ика 

9 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Игнатенко 
Артём 
Александрович 

7 7 Математ
ика 

10 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Полибин Макар 
Сергеевич 7 7 Математ

ика 

11 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Моор Алина 
Сергеевна 8 8 Математ

ика 

12 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Моор Наталья 
Алексеевна 9 9 Математ

ика 

13 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Друзенко Илья 
Константинович 11 11 Математ

ика 

14 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Бурдакина 
Алёна 
Сергеевна 

11 11 Математ
ика 

15 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Федотов 
Дмитрий 
Олегович 

11 11 Математ
ика 

16 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Шабаев 
Арсений 
Вадимович 

10 10 Математ
ика 

17 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Ююкин Герман 
Алексеевич 10 10 Математ

ика 

18 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Климонтова 
Софья Игоревна 5 5 Математ

ика 

19 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Назаркин 
Арсений 
Александрович 

5 5 Математ
ика 

20 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Соколов 
Алексей 
Евгеньевич 

5 5 Математ
ика 

21 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Нижник Полина 
Александровна 5 5 Математ

ика 

22 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Зинкова 
Наталья 
Сергеевна 

5 5 Математ
ика 



23 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Устинкин 
Алексей 
Станиславович 

8 8 Математ
ика 

24 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Сидоров 
Владислав 
Иванович 

8 8 Математ
ика 

25 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Ипатов 
Александр 
Сергеевич 

8 8 Математ
ика 

26 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Дреева Софья 
Евгеньевна 5 5 Математ

ика 

27 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Осипчук Ксения 
Алексанровна 8 8 Математ

ика 

28 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №1" 

Новосёлов 
Алексей 
Андреевич 

11 11 Математ
ика 

29 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Серегин Артём 
Сергеевич 4 4 Математ

ика 

30 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шарунов Тимур 
Андреевич 4 4 Математ

ика 

31 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Бозрикова 
Мария 
Анатольевна 

5 5 Математ
ика 

32 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шкарупа Роман 
Владимирович 10 10 Математ

ика 

33 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Полыгалов 
Ярослав 
Павлович 

7 7 Математ
ика 

34 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Татаринцев 
Сергей 
Алексеевич 

9 9 Математ
ика 

35 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Шапорев 
Дмитрий 
Александрович 

4 4 Математ
ика 

36 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Чернобай 
Милана 
Максимовна 

8 8 Математ
ика 

37 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Ноговицина 
Анжелика 
Максимовна 

7 7 Математ
ика 

38 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Трусова 
Екатерина 
Николаевна 

7 7 Математ
ика 



39 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Красикова 
Варвара 
Вячеславовна 

8 8 Математ
ика 

 
 

Победители и призеры школьного этапа ВСОШ по информатике 
№ 
пп Статус ↓ Муниципалитет  Учреждение  ФИО Класс 

обучения 
Класс 

участия Предмет 

1 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Иванов 
Вячеслав 
Иванович 

7 7 Информат
ика 

2 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Слизов 
Тимофей 
Андреевич 

8 8 Информат
ика 

3 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Грибанова 
Ксения 
Сергеевна 

7 7 Информат
ика 

4 Победитель Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Кисиль Данил 
Сергеевич 8 8 Информат

ика 

5 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Игнатенко 
Артём 
Александрович 

7 7 Информат
ика 

6 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ № 4" 

Булгаков 
Леонид 
Антонович 

8 8 Информат
ика 

7 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №2" 

Лаас Василий 
Олегович 7 7 Информат

ика 

8 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Фоменко 
Арсений 
Алексеевич 

5 5 Информат
ика 

9 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Смертин Глеб 
Станиславович 5 5 Информат

ика 

10 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Шахова Лилия 
Евгеньевна 7 7 Информат

ика 

11 Призер Поспелихинский 
район 

МКОУ 
"Поспелихинская 
СОШ №3" 

Долгов 
Дмитрий 
Сергеевич 

6 6 Информат
ика 

 
 


